[image: image1.jpg]

         УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

         П Р И К А З

        г. Липецк

	29 января  2014  года
	№
	16

Об утверждении отчета об итогах

эмиссии   государственных  облигаций

Липецкой области  за  2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года               № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» и Постановлением Правительства РФ от 01 декабря 2012 №1238 «О государственной регистрации условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах о проведенной эмиссии» приказываю:

1. Утвердить  отчет об итогах эмиссии  государственных облигаций Липецкой области  за 2013 год согласно приложению.

2. Отделу долговых обязательств и государственной собственности (Володина С.Н.) обеспечить опубликование настоящего приказа в «Липецкой газете» и размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации Липецкой области.
Заместитель главы

администрации области –

начальник управления финансов

                      В.М.Щеглеватых

	Приложение  к приказу

управления финансов                                                                                          Липецкой области                                                                                                                                                                            от  29 января 2014 года  № 16
«Об утверждении отчета об итогах

эмиссии   государственных  облигаций Липецкой области  за  2013 год»

ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛИГАЦИЙ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2013 ГОД

1. В отчетном финансовом году были размещены государственные облигации Липецкой области 2013 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга (далее – Облигации).
Государственный  регистрационный номер выпуска  Облигаций   - RU35008LIP0.
2. Размещение Облигаций было осуществлено путем открытой подписки в соответствии с  законодательством Российской Федерации, Генеральными условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области, утвержденными приказом управления финансов Липецкой области от 08 февраля 2013 года №56 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения облигаций Липецкой области», Условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области  2013 года в форме документарных ценных  бумаг на предъявителя с фиксированным  купонным доходом и амортизацией долга, утвержденными приказом управления финансов Липецкой области от  07 марта 2013 года №22 «Об утверждении Условий эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области 2013 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга»,  Решением об эмиссии государственных облигаций Липецкой области 2013 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденным приказом управления финансов Липецкой  области  от  17 апреля 2013 года № 40  «Об утверждении Решения об эмиссии государственных облигаций Липецкой области 2013 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга (государственный регистрационный номер выпуска RU35008LIP0)».
В дату начала размещения Облигаций проведен конкурс по определению ставки первого купона. Размещение облигаций осуществлено в форме сбора адресных заявок со стороны покупателей  на приобретение Облигаций по цене размещения Облигаций, равной номинальной стоимости Облигации, и ставке первого купона, при установлении которой покупатель готов приобрести Облигации.
3. Дата размещения Облигаций: 26 апреля 2013 года.
4. Даты погашения Облигаций:
Погашение номинальной стоимости Облигаций осуществляется амортизационными частями в следующие даты:
дата погашения первой амортизационной части Облигаций – 15 (пятнадцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 24.04.2015 г.;
дата погашения второй амортизационной части Облигаций - 10 (десять) процентов номинальной стоимости Облигации – 22.07.2016 г.;
дата погашения третьей амортизационной части Облигаций - 15 (пятнадцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 20.10.2017 г.;
дата погашения четвертой амортизационной части Облигаций - 15 (пятнадцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 19.10.2018 г.;
дата погашения пятой амортизационной части Облигаций - 15 (пятнадцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 19.07.2019 г.;
дата погашения шестой амортизационной части Облигаций - 30 (тридцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 17.04.2020 г.
5. Фактическая      цена    размещения    Облигаций    (в    процентах    от  номинальной стоимости) равна 100% номинальной стоимости облигаций.
6. Количество размещенных Облигаций – 3 000 000 (три миллиона) штук.

7. Объем денежных поступлений в областной бюджет от  размещения выпуска Облигаций – 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.
PAGE
3